novas prorrogações por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, observadas asdisposições do art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

A CONTRATANTE pagará, pelos serviços constantes do objeto da Cláusula Primeira do presente instrumento, ovalor total estimado de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), correspondendo ao valormensal estimado de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

O valor expresso na Cláusula Terceira deste instrumento será pago mensalmente até o dia 10 (dez) do mês
subsequente ao da prestação dos serviços.

As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão por conta do orçamento aprovado